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Organ Nakli Nedir?

Organ nakli; vücutta görevini yapamayan bir organın 
yerine canlı bir vericiden veya ölüden alınan sağlam bir 
doku veya organın nakledilmesidir.

Akış M. , Katırcı E. , Uludağ H. Y. , Küçükkılıç B. , Gürbüz T. , Türker Y. , Kayacan H. , Öngel K. , Gül H. Süleyman Demirel Üniversitesi 
personelinin organ-doku bağışı ve nakli hakkındaki bilgi ve tutumları. SDÜ Tıp Fakültesi Dergisi. 2009; 15(4): 28 -33. 6 Kasım 2022 
tarihinde erişilmiştir.
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https://www.tonv.org.tr/projeler/organ-nakli-koordinatorlerine-yonelik-organ-bagisi-gonullulugunu-tesvik-egitimi-2/ 1 Kasım 2022 
tarihinde erişilmiştir.
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Öden, Tuğba Nur , Demir Korkmaz, Fatma . «Kadavra Donörden Organ Nakli Oranlarını Arttırmada Hemşirenin Sorumlukları: 

Sahada Neler Yapabiliriz?». Celal Bayar Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Dergisi 8 / 3 (September 2021): 558-565 5 Kasım 
2022 tarihinde erişilmiştir.

Organ temininde ABD’de yapılan nakillerin yaklaşık 
%61’i,

 Avrupa’da yapılan nakillerin yaklaşık %82’si kadavra 
donörlerden oluşmaktadır [7, 8].

 İspanya, milyon kişi başına düşen 49.6 kadavra donör 
sayısıyla, tüm Dünya’da ilk sıradadır.

Ülkemiz ise milyon kişi başına düşen 6 kadavra donör 
sayısıyla bu sıralamada kırk birinci sıradadır [9].



Organ, Doku Nakli ve
Diyaliz Hizmetleri Daire 
Başkanlığı veri
tabanından elde edilen
bilgilere göre, Ocak 
2008- Aralık 2016
tarihleri arasında
toplam 27343 nakil
işlemi
gerçekleştirilmiştir.
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Bağışının Mevcut Durumu ve Organ Bağışında 
Stratejik İletişimin Önemi' Sdü Sağlık Bilimleri 
Enstitüsü Dergisi / Cilt 9 Sayı 2 / 2018 1 Kasım 
2022tarihinde erişilmiştir.
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18 Sayfa : 150 1 Kasım 2022 tarihinde erişilmiştir.



NEDEN KADAVERİK ORGAN NAKLİ SAYISI AZ?

 Organ nakli konusunda sağlık personeline ve organ-doku nakil 
koordinasyon ekiplerine verilen eğitimlerin uzmanlaşmaması

 Personel yeterli bilgi düzeyinde olmadığından aileler ile 
doğru iletişim kurulamaması dolayısıyla hekim – donör yakını 
arasındaki iletişim eksikliği ve yanlış bilgilendirme

 Donör yakınının beyin ölümü hakkında bilgi eksikliğinden 
yanlış fikir ve tutum sahibi olması

Şantaş, Gülcan. Şantaş, Fatih. 'Türkiye’de Organ Bağışının Mevcut Durumu ve Organ Bağışında Stratejik İletişimin 
Önemi' Sdü Sağlık Bilimleri Enstitüsü Dergisi / Cilt 9 Sayı 2 / 2018 1 Kasım 2022 tarihinde erişilmiştir.



BEYİN ÖLÜMÜ NEDİR?
NE DEĞİLDİR?

Beyin ölümü; tüm beyin, beyincik ve hayati merkezlerin yer aldığı beyin sapı denilen 
özel beyin bölgesinin fonksiyonlarının geri dönülmez şekilde kaybolduğu ve mutlak 
ölümle sonuçlanan bir süreçtir. Beyin ölümü tablosundaki hastanın sadece kalbi 
atmaktadır, bir başka deyişle sadece nabzı ve kalp atımları alınabilmektedir. Dışardan 
izlenebilen tek yaşam işareti kalp atımlarıdır. Diğer yaşamsal fonksiyonları tıbbi 
destek ve solunum cihazıyla sağlanmaktadır. Öyle ki bu hastaların kendiliğinden 
solunumları da olmadığı için yaşam destekleri kesilir kesilmez kaybedilirler.

• http://www.organnakli.hacettepe.edu.tr/olum.shtml 2Kasım 2022 tarihinde erişilmiştir.
• ORGAN VE DOKU ALINMASI, SAKLANMASI, AŞILANMASI VE NAKLİ HAKKINDA KANUN Kanun Numarası : 2238 Kabul Tarihi : 

29/5/1979 Yayımlandığı R. Gazete : Tarih : 3/6/1979 Sayı : 16655 Yayımlandığı Düstur : Tertip : 5 Cilt : 18 Sayfa : 150 2 Kasım 
2022 tarihinde erişilmiştir.
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Özkan, Sultan. Yılmaz, Emel. ‘Hasta Yakınlarının Organ Bağışı ile İlgili Bilgi ve Tutumları’ Aile ve Toplum Yıl: 11 Cilt: 5 
Sayı: 17 Nisan-Mayıs-Haziran 2009 1 Kasım 2022 tarihinde erişilmiştir.



Bizim Çözümümüz Nedir?



 Beyin ölümü gerçekleşen hastaların yakınları üzüntüleri ve 
hastalarının henüz ölüm haberini almadıkları için olan ümitleri 
dolayısıyla organ bağışı yapmayı reddedebiliyor. Sonrasında bu 
karar dolayısıyla pişman da olabiliyorlar.

 Biz bunun olmaması için organ bağışçısına bağış formunu 
doldururken neden organlarını bağışladığına dair bir ses kaydı ya 
da yazılı metni bırakmasını sağlayarak ailesine bu durumu kendi 
diliyle açıklama imkanını tanıyacağız. Bağışçı bu ses kaydında 
insanların sağlığına katkı sağlamak için organlarını bağışlamayı 
'istediğini' ve ailesinin de ölmeden önceki fikrine saygı duyup 
izin vermesini rica ettiğini belirtecek.
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